

ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego - Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji. Na przestrzeni lat 2008-2014 wsparciem objęto ogółem 274 osoby, w tym 238 osób niepełnosprawnych.

Celem głównym projektu w 2014 r było uruchomienie procesu aktywizacji zawodowej, społecznej i edukacyjnej osób niepełnosprawnych zamieszkujących teren powiatu włocławskiego, a także wychowanków Domu Dziecka z Lubienia Kujawskiego.

W ramach realizowanego w 2014 roku projektu 27 osób niepełnosprawnych legitymujących się stopniem niepełnosprawności, pozostających bez zatrudnienia i będących w wieku aktywności zawodowej, wzięło udział w dwutygodniowym turnusie rehabilitacyjnym połączonym z zajęciami z doradcą zawodowym. Zajęcia miały na celu podniesienie kompetencji zawodowych, naukę redagowania dokumentów niezbędnych podczas poszukiwania pracy, właściwe zachowanie się podczas rozmowy kwalifikacyjnej, itp. W wyniku analizy predyspozycji i potrzeb uczestników projektu, dwie osoby niepełnosprawne do 30 roku życia zakwalifikowane zostały i odbyły 4 miesięczny staż zawodowy. Pomimo istniejącej możliwości uzupełnienia przez uczestników projektu wykształcenia na poziomie podstawowym, ponadgimnazjalnym lub policealnym, nikt z uczestników projektu nie skorzystał z tej możliwości. Osoby niepełnosprawne uczestniczące w projekcie wzięły także udział wraz z najbliższym członkiem rodziny w spotkaniu z doradcą zawodowym. Wspólne spotkania miały na celu zmotywowanie otoczenia do współpracy i działań wspierających aktywizację zawodową niepełnosprawnych członków rodziny.

W ramach projektu także 7 wychowanków Domu Dziecka wzięło udział w 6 dniowych, wyjazdowych warsztatach psychologicznych, połączonych z zajęciami z doradcą zawodowym. Ponadto przez 6 miesięcy w okresie od czerwca do listopada 2014 r. uczestniczyli w zajęciach w grupie wsparcia z psychologiem i z doradcą zawodowym. W ramach działań środowiskowych zorganizowana była wycieczka do Poznania, jako alternatywna forma spędzania czasu wolnego. Ponadto, w oparciu o teren i bazę lokalową Domu Dziecka w Lubieniu Kujawskim, w dniu 27 września 2014 r. miało miejsce spotkanie integracyjne promujące rodzicielstwo zastępcze. W spotkaniu udział wzięły rodziny zastępcze z terenu powiatu włocławskiego, zaproszeni goście oraz władze powiatowe. Informacji o możliwościach utworzenia rodziny zastępczej udzielali pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku.

Działania przewidziane w projekcie pozwoliły na uzyskanie przez beneficjentów umiejętności podnoszących ich atrakcyjność na rynku pracy, skutkujące możliwością podjęcia zatrudnienia, jak również poprawy stanu zdrowia.

7. Zapewnienie konsultacji społecznej wszystkich działań dotyczących osób niepełnosprawnych w fazie ich planowania, wdrażania oraz ewaluacji z samorządną reprezentacją środowiska .

W celu zapewnienia konsultacji społecznej, wszelkie uchwały i projekty dotyczące osób niepełnosprawnych przedkładane są do zaopiniowania Powiatowej Społecznej Radzie do Spraw Osób Niepełnosprawnych we Włocławku. Powołana ona została do życia Zarządzeniem Starosty Włocławskiego z dnia 25 października 2011 r. Współpraca z Radą układa się bardzo dobrze albowiem w jej składzie znajdują się osoby doskonale znające problemy tej grupy osób.